
Registratienummer: 1374678

Datum voorstel

Commissie:

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

18 mei 2017 Portefeuillehouder

Gemeenteraad: 6 iuni 2017

Samenvatting:
De fractie van het CDA heeft de heer J. de Vries voorgedragen voor benoeming tot
plaatsvervangend lid van de raadscommissie.
De voordracht van de heer De Vries voldoet aan de vereisten om voor benoeming in

aanmerking te komen.
De raad wordt voorgesteld de heer De Vries te benoemen tot plaatsvervangend lid van de
raadscommissie.

Ondemrerp:
Benoemen van de heer J. de Vries tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie



Reg istratienummer: 1 37 467 8
Ondenruerp: benoemen plaatsvervangend lid van de raadscommissie

Middenbeemster, 18 mei 2017

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:
De fractie van het CDA heeft de heer J. de Vries op 16 mei 2017 voorgedragen voor
benoeming tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie.

Oplossi ngsrichtingen :

De instellingsverordening raadscommissie Beemster 2010 maakt het mogelijk, dat iedere

fractie twee plaatsvervangende leden kan voordragen (artikel4). Raadsleden zijn

automatisch (vast) lid van de raadscommissie. Momenteel heeft de fractie van het CDA één

plaatsvervangend lid, mevrouw Fabriek.

De voordracht van de heer De Vries voldoet aan de vereisten om voor benoeming in

aanmerking te komen zoals vastgesteld in lid 3 en 4 van artikel 4 van de
instellingsverordening raadscommissie Beemster. Dit zijn dezelfde vereisten die ook gelden

voor een benoeming tot raadslid.

Meetbare doelstel li ngen :

Nvt.

Fi nanciële consequenties/risico's :

Deze financiële consequenties zijn minimaal en rechtspositioneel van aard

Communicatie:
Over de benoeming zal extern gecommuniceerd worden

Monitoring/evaluatie :

Nvt.

Voorstel:
De heer J. de Vries te benoemen tot plaatsvervangend lid van de raadscommissie.

en riffie van de raad

A.J.M. van Beek
voorzitter

an

Bijlage(n): 1

blz.2van 2



g

O,* A

./ rl
\r-i-

Reg istratienummer: 1 37 467 8
Ondeniverp: benoemen plaatsvervangend lid van de raadscommissie

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van de voorzitter en griffier van de raad d.d. 18 mei 2017 ,

gelet op artikel 4,lid 2 van de lnstellingsverordening raadscommissie Beemster 2010;

BESLUIT:

de heer J. de Vries met ingang van 6 juni 2017 te benoemen tot plaatsvervangend lid van de

raadscommissie

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 6 juni 2017

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


